
1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Boituva, 28 de Novembro de 2019Edição 697

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 28 de Novembro de 2019 Edição 697

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Portaria
PORTARIAS

ENCAMINHA  PARA  PUBLICAÇÃO  PORTARIA  20.737  QUE  DEVERIA  TER  SIDO
PUBLICADA NA EDIÇÃO 679 DO DIA 10/10/2019, NO ENTANTO POR QUESTÕES DE
EXTRAVIO DEIXOU DE SER EFETIVADA A PUBLICAÇÃO.

PORTARIA Nº 20.737, DE 07 DE OUTUBRO DE 2.019  A CONTAR DE 04/10/2019  –

Artigo 1º - CESSAR, a contar de 4º de outubro 2.019, os efeitos da Portaria n° 20.189, de

2º de maio de 2.019, que designou o Sr. LUCIANDRO AUGUSTO SILVA, para responder

pelo cargo de SUBCOMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, cargo de provimento

em comissão.

Boituva, 28 de outubro de 2019.

FERNANDO LOPES DA SILVA
Prefeito do Município de Boituva-SP

PORTARIAS

PORTARIA Nº 20.914, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2.019 A CONTAR DE 26/11/2019 –

EXONERA AGENTE POLÍTICO - SAN THIAGO GARCIA DE ARAÚJO 

Cargo: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO GOVERNAMENTAL - 

Nomeado pela Portaria Nº 20.432, DE 10 DE JULHO DE 2019

Regime: Estatutário/COMISSÃO 

PORTARIA Nº 20.915, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2.019  A CONTAR DE 27/11/2019 -

NOMEIA AGENTE POLÍTICO - PAULO ROGÉRIO FOGAÇA 

Cargo: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO GOVERNAMENTAL

Boituva, 27 de novembro de 2019

FERNANDO LOPES DA SILVA
Prefeito do Município de Boituva-SP

PORTARIA Nº 20.916 DE 27  DE NOVEMBRO DE 2019.
(Designa Comissão Especial Técnica para análise, seleção e julgamento – Chamamento Público

nº 01/2019 do Fundo Social de Solidariedade)

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a  necessidade  de  nomeação  de  Comissão  Especial  Técnica  para
análise, seleção e julgamento do Chamamento Público 01/2019 do Fundo Social de Solidariedade
de Boituva-SP.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica designada  COMISSÃO ESPECIAL TÉCNICA,  para análise, seleção e
julgamento do Chamamento Público 01/2019 do Fundo Social de Solidariedade, para contratação
de profissionais oficineiros;

Art. 2º –  A comissão designada no art. 1 será composta pelos seguintes membros:

ALCIDES DE LIMA JUNIOR
Chefe da Divisão de Fortalecendo a Família
RG nº 41.364.339-6

ILDETE SANTANA TEIXEIRA
Diretora do Departamento de Gestão Financeira e Convênios
RG nº 27.783.685-X

CRISTHIAN DAVID OZINSKI
Assessor de secretaria
RG nº 48.883.279-2

Art.  3º – Esta  portaria  entrará  em vigor  na data  de sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Prefeitura de Boituva, em 27 de novembro de 2.019

FERNANDO LOPES DA SILVA
Prefeito do Município de Boituva/SP

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO LC 102/2019

CONTRATO  LC 102/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA DE BOITUVA;  EDITAL:

PREGÃO  PRESENCIAL  –  PP  60/2019 ;  CONTRATADO:  ASSOCIAÇÃO

PESTALOZZI  DE  SUMARÉ ;  VALOR:  R$  83.400,00  (OITENTA  E  TRÊS  MIL  E

QUATROCENTOS  REAIS) .  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DA  PROTEÇÃO  SOCIAL  ESPECIAL  –  ALTA

COMPLEXIDADE  OFERTADO  NO  SERVIÇO  DE  ACOLHIMENTO

INSTITUCIONAL,  NA  MODALIDADE  DE  RESIDÊNCIA  INCLUSIVA  PARA

JOVENS  E  ADULTOS  COM  DEFICIÊNCIA,  EM  SITUAÇÃO  DE  DEPENDÊNCIA,

NA FAIXA ETÁRIA DE  18  A 59  ANOS  QUE  NÃO  DISPONHAM  DE  CONDIÇÕES

DE  AUTOSSUSTENTABILIDADE  OU  DE  RETAGUARDA  FAMILIAR ;

ASSINATURA:  28/11/2019;   PREFEITURA DE  BOITUVA,  28  DE  NOVEMBRO  DE

2019.  EVANDRO  EMERSON  CAMARGO,  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.

CMPD

COMDEMA



2

Boituva, 28 de Novembro de 2019

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 697

Expediente

Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:  
Dulcineia Vitor
MTB: 0084972/SP 
 
E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
PROFESSOR FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE - PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro

Secretaria Municipal de Finanças
Juliano Furlan

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental
San Thiago Garcia de Araújo

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Patrícia Vianna de Souza

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura
Sidney Satoshi Doi

Secretaria Municipal de Educação
Ellen Marinonio Coan 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Romeu Vichier Filho

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
Evandro Emersom Camargo 
 

Secretaria Municipal de Saúde
Elcio Ferreira Sena

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Rogério Lacerda Torel
 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
Claudecir Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Carlos Rodolfo Araújo Cruz

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha


